РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 декабря 2010 года № 667
п. Залегощь

Об утверждении перечня услуг

      Во исполнение письма Заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области – руководителя Аппарата Губернатора и Правительства области от 08 декабря 2010года № 2865-3 и в соответствии с Планом мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2010г. № 1433-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Залегощенского района, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр услуг и предоставлению в электронном виде согласно приложению.

   2. Разместить постановление на официальном сайте администрации  Залегощенского района.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике, финансам и социальным вопросам А.Е. Репкина.

Глава района                                                                                    А.И. Санин
Приложение

к постановлению администрации

Залегощенского района

от 20 декабря 2010 г.  № 667
Перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр услуг и предоставлению в электронном виде.

1. Услуги в сфере образования и науки

1. Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного воспитания (детские сады);
2. Зачисление в муниципальное образовательное учреждение;
3. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение.

2. Услуги в сфере здравоохранения

4. Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов;
5. Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы.

3. Услуги в сфере культуры
     6.    Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек Орловской области, базам данных.